



No. EXPEDIENTE
OMSA-DAF-CM-2021-0037

Fecha de emisión: 19/10/2021

Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses OMSA
ORDEN DE COMPRA ✓

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: OMSA-2021-00242

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA PARA LA INSTITUCION** ✓

Modalidad de compras: **Compras Menores** ✓

Datos del Proveedor

Razón social: **Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL** ✓

RNC: **130855773** ✓

Nombre comercial: **Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL**

Domicilio comercial: **Juan Sanchez Ramirez, 10105 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-616-1980**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia** ✓

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **841,204.80** ✓

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

[Handwritten signature]
[Handwritten signature: Daniel Gómez Reyes]
[Circular stamp: OFICINA METROPOLITANA DE SERVICIOS DE AUTOBUSES OMSA, COMPRAS]

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44122011	SOBRE BLANCOS #10	1,500.00	UD	1.30	1,950.00		351.00	0.00	2,301.00
2	44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO 16 1/4 X 9 X 3 1/4	300.00	UD	889.00	266,700.00		48,006.00	0.00	314,706.00
3	44122101	CAJAS DE GOMITAS #18	1,000.00	UD	27.50	27,500.00		4,950.00	0.00	32,450.00
4	44122104	CLIPS GRANDES 50MM	200.00	UD	35.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
5	44122104	CLIPS PEQUEÑOS 33MM	200.00	UD	12.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
6	44122011	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	300.00	UD	232.00	69,600.00		12,528.00	0.00	82,128.00
7	44121701	LAPIZ # 2 CON PUNTA	1,080.00	UD	3.50	3,780.00		0.00	0.00	3,780.00
8	44121701	LAPICERO AZUL	1,200.00	UD	7.20	8,640.00		0.00	0.00	8,640.00
9	44122011	PAQUETE DE HOJAS PROTECTORAS PLASTICAS 9 X 12 100/1	100.00	UD	163.00	16,300.00		2,934.00	0.00	19,234.00
10	44121802	CORRECTOR TIPO LAPIZ DE 9ML	240.00	UD	32.00	7,680.00		1,382.40	0.00	9,062.40
11	14111537	PAQUETE DE LABEL 200/1	250.00	UD	44.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
12	44122107	CAJAS DE GRAPAS 26/6	200.00	UD	32.00	6,400.00		1,152.00	0.00	7,552.00
13	44121708	RESALTADOR LUMINICO	540.00	UD	12.50	6,750.00		1,215.00	0.00	7,965.00
14	31201610	SILICONA LIQUIDO 100ML	120.00	UD	89.00	10,680.00		1,922.40	0.00	12,602.40
15	14111514	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 5X8	300.00	UD	18.00	5,400.00		972.00	0.00	6,372.00
16	14111514	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 X 11	240.00	UD	36.00	8,640.00		1,555.20	0.00	10,195.20
17	14111506	RESMA DE PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11	800.00	UD	169.00	135,200.00		24,336.00	0.00	159,536.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
18	44121619	SACAPUNTAS ELECTRICOS	120.00	UD	980.00	117,600.00		21,168.00	0.00	138,768.00
19	44121626	CERA PARA CONTAR DE 20 GRAMOS	48.00	UD	32.50	1,560.00		280.80	0.00	1,840.80

Subtotal RD\$	714,780.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	126,424.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	841,204.80

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
13	RESALTADOR LUMINICO	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	540.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
14	SILICONA LIQUIDO 100ML	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
11	PAQUETE DE LABEL 200/1	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
12	CAJAS DE GRAPAS 26/6	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
15	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 5X8	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
18	SACAPUNTAS ELECTRICOS	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
19	CERA PARA CONTAR DE 20	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	48.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	GRAMOS			
16	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 X 11	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	240.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
17	RESMA DE PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	800.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
10	CORRECTOR TIPO LAPIZ DE 9ML	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	240.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
3	CAJAS DE GOMITAS #18	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
4	CLIPS GRANDES 50MM	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
1	SOBRE BLANCOS #10	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1,500.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
2	BANDEJA DE ESCRITORIO 16 1/4 X 9 X 3 1/4	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
5	CLIPS PEQUEÑOS 33MM	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
8	LAPICERO AZUL	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1,200.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
9	PAQUETE DE HOJAS PROTECTORAS PLASTICA 9 X 12 100/1	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
6	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	300.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.
7	LAPIZ # 2 CON PUNTA	PROL 27 DE FEBRERO LAS CAOBAS OZAMA O METROPOLITANA DO	1,080.00	25/10/2021 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

